
 

 

                                                                                                            
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB  
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna - mail fsanna@uniss.it - tel. +39 079229937    
        
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 

N.2 POSTI DI TECNOLOGO, A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI 

CATEGORIA D4, FINANZIATI DAL DECRETO MINISTERIALE 737/2021 (CUP: 

J55F21004240001), AI SENSI DELL’ART.24 – BIS DELLA LEGGE 30.12.2010, N.240.  

CODICE CONCORSO: TEC_DM_737/2021   

LA DIRETTRICE GENERALE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle 

Università;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui 

norme regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei 

pubblici concorsi, come integrato e modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in 

particolare l’art. 24 bis “Tecnologi a tempo determinato”;   

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 

2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 

dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 

324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 

febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato 

nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 

del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 

2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. 

(Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

VISTO il D.R. Rep. n. 887/2022, prot. n. 58468 del 10 giugno 2022 con il quale, a far data 

dall’8 giugno 2022, è affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Sassari alla Dott.ssa Elisabetta Neroni; 

VISTO  il vigente Regolamento per il reclutamento e la disciplina dei Tecnologi a tempo 

determinato, dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. rep. n. 3937, 

prot. n. 143195 del 16 dicembre 2019;  

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

mailto:fsanna@uniss.it




 

 

                                                                                                            
 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 

personali;  

VISTO il D.D.G. rep. n. 651, prot. n. 24780 del 3 marzo 2023, con il quale è stata indetta 

una procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di 

Tecnologo Categoria D posizione economica D4 a tempo pieno e determinato, della 

durata di 24 mesi, a valere sui fondi del DM 737/2021, nel quadro delle “Iniziative di 

ricerca propedeutiche alla presentazione di progetti di ricerca nell’ambito del primo 

pilastro del Programma Quadro per la Ricerca “Horizon Europe” lettera b della 

relazione (CUP J55F21004240001), ai sensi dell’art.24 – bis della legge 30 

dicembre 2010, n. 240 e pubblicata in G.U.– 4a Serie speciale concorsi ed esami 

n.17 del 3 marzo 2023;  

CONSIDERATO che nella data del 3 aprile 2023 alle ore 13,00 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura summenzionata;  

CONSTATATO che, entro i termini di cui sopra, è pervenuta istanza di partecipazione alla predetta 

procedura, unitamente ai relativi allegati, presentata esclusivamente dal candidato 

con Application ID: 1106733; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 1620/2023, prot. 49270 del 22 maggio 2023, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice della procedura summenzionata, nonché il 

successivo D.D.G. rep. n. 1650, prot. 49926 del 23 maggio 2023, di parziale 

rettifica; 

       VISTI i verbali della I^, II^ e III^ adunanza, redatti dalla commissione giudicatrice della 

procedura de quo; 

PRESO ATTO che, come redatto nel verbale della III^ adunanza del 29 giugno 2023, la 

Commissione Giudicatrice ha constatato che l’unico candidato, application ID: 

1106733, nato a Sassari il 10 marzo 1989, non si è presentato alla prova scritta così 

come da convocazione; 

CONSIDERATO che così come disposto all’art. 6 “Prove d’esame” del bando di selezione il 
calendario delle prove  sono pubblicate sul sito di Ateneo mediante avviso nella 
pagina dedicata alla selezione e che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 
effetti; 

VALUTATO  altresì che l'assenza del candidato alla prova scritta è considerata quale rinuncia 

alla selezione; 

     RITENUTO pertanto, di dover procedere allo scioglimento della Commissione giudicatrice di cui 

al D.D.G. rep. n. 1650, prot. 49926 del 23 maggio 2023 e alla contestuale 

conclusione della procedura de quo; 

     VALUTATO    ogni opportuno elemento 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate e 

trascritte, è dichiarata conclusa la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura 

per la copertura di n. 2 posti di Tecnologo Categoria D posizione economica D4 a tempo pieno e 

determinato, della durata di 24 mesi, a valere sui fondi del DM 737/2021, nel quadro delle “Iniziative 

di ricerca propedeutiche alla presentazione di progetti di ricerca nell’ambito del primo pilastro del 



 

 

                                                                                                            
 

Programma Quadro per la Ricerca “Horizon Europe” lettera b della relazione (CUP 

J55F21004240001), ai sensi dell’art.24 – bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con 

D.D.G. rep. n. 651, prot. n. 24780 del 3 marzo 2023, pubblicata in G.U.– 4a Serie speciale concorsi 

ed esami n.17 del 3 marzo 2023. 

 

Art. 2 - Per effetto di quanto sopra esposto, la Commissione Giudicatrice, nominata con il decreto 

citato in premessa, è contestualmente dichiarata decaduta e tutti i verbali della stessa formulati e 

approvati sono da ritenersi chiusi. 

 

Art. 3 -  Il presente provvedimento è notificato, per gli adempimenti di competenza, ai componenti 

della Commissione Giudicatrice e al contempo pubblicato all’indirizzo 

https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-pubblica-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-2-posti-di-

tecnologo-tempo-determinato-cat-d4-finanziati-dal-decreto-ministeriale   

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE     
                                                          Dott.ssa Elisabetta Neroni 

 

 

 

FS 

https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-pubblica-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-2-posti-di-tecnologo-tempo-determinato-cat-d4-finanziati-dal-decreto-ministeriale
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-pubblica-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-2-posti-di-tecnologo-tempo-determinato-cat-d4-finanziati-dal-decreto-ministeriale

		2023-07-05T14:21:41+0200
	Franca Carmela Sanna


		2023-07-05T16:12:36+0200
	ELISABETTA NERONI




